
Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don José Gómez Campoman«s (D. N. I. 10.919.472).
Don Jesús López Tadeo (D. N. I. 589.671).
Don Emilio Núñez Rea (D. N. I. 10.729.241) .

Excluidos
Don Angel Molina Martín-Urda, (D. N. I. 3.548.629). Falta 

compulsar fotocopia de justificación de práctica docente.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir, do la 
publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las redamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 17 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Ilmo. S. Subdirector general de Personal de Universidades.

9587 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo VIII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Tarrasa.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero 
siguiente) para la admisión de aspirantes a la Cátedra del 
grupo VIII, «Estructuras», vacante en la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Industriales de Tarrasa,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Antonio Bonnin Vila (D. N. I. 36.777.738).
Don Manuel Gómez Martínez (D. N. I. 36.611.766).
Don Juan Luis Sánchez Pro (D. N. I. 28.301.251).
Don Manuel Vieco Aguilar (D. N. I. 5.827.261).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., e1 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9588 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo XIII, vacante 
 en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In­
dustriales de Tarrasa.

Ilmo. Sr.: Finalizado e1 plazo previsto por la Orden de 19 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero 
siguiente) para la admisión de aspirantes a la cátedra del 
grupo XIII, «Organización de la Producción», vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Tarrasa, 

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación la 
relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Ramón Arana Gondra (D N. I. 14.400.903).
Don Jaime Barceló Bugeda (D. N. I. 19.404.698).
Don Francisco Javier Carrasco Arias (D. N. I. 772.674).
Don Daniel Peña Sánchez de Rivera (D. N. I. 2.176.267).
Don José Riverola Ganda (D. N. I. 37.200.158).
Lo digo a V. I. pana su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9589 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XVIII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Tarrasa.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero 
siguiente) para la admisión de aspirantes a la cátedra del

grupo XVIII, «Termodinámica y Fisicoquímica», vacante en la 
Escuela Técnica Superior do Ingenieros Industriales de Tarrasa,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Jaime Amorós Arnáu (D. N. I. 19.794.730).
Don Ricardo Díaz Calleja (D. N. I. 19.506.758).
Don Daniel Escolar Méndez (D. N. I, 330.771).
Don Luis Espada Recaray (D. N. I. 32.543.913).
Don Javier Garrido Arilla (D. N. I. 15.718.394).
Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 12.151.532).
Don Domingo Mele Carne (D. N. I. 38.160.553).
Don Carlos Menduiña Fernández (D. N. I. 2.010.996).
Don Salvador Montserrat Ribas (D. N. I. 38.891.821).
Don Ernesto Pérez González (D. N. I. 42.100.322).
Don José Pladellorens Lluch (D N. I. 37.880.975).
Don José Ribe Pons (D. N. I. 39.085.483).
Don Valeriano Ruiz Hernández (D. N. I. 8.425.881).
Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749).
Don José Segura Clavel] (D.-N. I. 41.896.780).
Don Bartolomé Sígales Pueyo (D. N. I. 36.024.242).
Don Jorge Tomás Romagosa (D. N. I. 38.025.514).
Don Vicente Torra Ferré (D. N. I. 37.228.519).

Excluidos
Don José Ramón Cullere Valero (D. N. I. 36.221.376. Ins­

tancia sin firmar.
Don Ricardo Diez González (D. N. I. 19.197.548). Debe justifi­

car su condición de Profesor adjunto en propiedad o acompañar 
certificado de práctica docente o investigadora, de acuerdo con 
lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Orden de 
convocatoria.

Don Manuel Angel León Sánchez (D. N. I. 46.202.110). No 
indica en su instancia estar en posesión del título de Doctor por 
Escuela Técnica Superior o Universidad, de acuerdo con lo pre­
venido en el apartado b) de la norma II de la Orden de con­
vocatoria. Faltan derechos de examen y formación de expe­
diente.

Don Juan Masarnáu Braso (D N. I. 37.570.006). Faltan de­
rechos de examen y formación de expediente.

Doña María Teresa Mora Aznar, (D. N. I. 38.744.616). Debe 
justificar su condición de Profesor agregado en propiedad o 
acompañar certificado de práctica docente o investigadora, de 
acuerdo con lo prevenido en el apartado c) de la norma II de 
la Orden de convocatoria.

Don Amador Munne Navarro (D. N. I. 30.537.387). Faltan 
derechos de examen y formación de expediente.

Don Santiago Riera Tuebols (D. N. I. 37.459.699). En igual 
circunstancia que el anterior.

Don Antonio R. Téllez de Peralta (D. N. I. 8.729.975). Falta 
compulsar justificantes de práctica docente y título de Doctor.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Ilmo. Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.

9590 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Física mole­
cular y Química cuántica» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de La Laguna.

Vacante la cátedra de «Física molecular y Química cuánti­
ca» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de la misma a concurso 
de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de 
agosto de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, su­
pernumerarios o excedentes que hayan permanecido un año 
como mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio. acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles,



a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Univer­
sidad donde presten sus servicios y con informe del Rectorado 
de la misma, y si se trata de Catedráticos en situación de 
excedencia voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva 
de cátedra, deberán presentarlas directamente en el Registro 
General del Departamento o en la forma que previene el ar­
tículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9591 RESOLUCION del Patronato de Casas por la que 
se hace pública la relación de aspirantes aprobados 
en la oposición restringida para el ingreso en la 
Escala de Técnicos de Grado Medio.

A propuesta del Tribunal calificador de la oposición libre 
para el ingreso en la Escala Técnica de Grado Medio del Pa­
tronato de Casas del Ministerio de Educación y Ciencia, convo- 
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero de 1975 
y modificada por resolución de 10 de septiembre de 1975 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 16 de octubre), se hace pública 
la relación de los aspirantes que han superado todos los ejer­
cicios de la oposición, con expresión de la calificación final 
obtenida:

Blasco Montero, Carlos, puntos 7,5.
Gómez de Aranda, Luis, puntos 0,5. 

De conformidad con lo dispuesto en la norma 9.2 de la con­
vocatoria, los aspirantes aprobados disponen de un plazo de 
treinta días, a partir de la publicación de la presente resolu­
ción, para la presentación de los siguientes documentos:

1. Certificado de nacimiento.
2. Copia autenticada o fotocopia (que deberá presentar 

acompañada del original para su compulsa) del título exigido, 
o de haber abonado los derechos par su expedición.

3. Certificado del Registro de Penados y Rebeldes que jus­
tifique ño haber sido condenado a penas que inhabiliten para el 
ejercicio de funciones públicas.

4. Certificado médico por la Jefatura Provincial de Sanidad 
acreditativo de no padecer enfermedad o defecto físico que im­
posibilite para el servicio.

Los que tengan la condición de funcionarios públicos estarán 
exentos de presentar los documentos que les fueron exigidos 
para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar cer­
tificación del Ministerio u Organismo del que dependan, acre­
ditando su condición y cuantas circunstancias consten en su 
hoja de servicios.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 1 de marzo de 1970.—El Subsecretario-Presidente, 

Manuel Olivencia Ruiz.

Sr. Gerente del Patronato de Casas del Departamento.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

9592 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en plazas de Titulados 
Superiores (coeficiente 5,5) en la Junta de Ener­
gía Nuclear, por la que se convoca a los oposito­
res admitidos a fin de efectuar su presentación y 
dar comienzo a los ejercicios, y se hace público el 
resultado del sorteo para determinar el orden de 
actuación de los mismos.

De conformidad con lo establecido en las normas 0.4 y 0.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir nueve plazas de Titulados Superiores (coeficiente 5,5) 
vacantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía 
Nuclear, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 10 
de diciembre de 1975, este Tribunal ha resuelto:

l.° Convocar a los opositores admitidos para el día 7 de 
junio de 1976, a las nueve horas treinta minutos, en única 
convocatoria, en el salón de actos y conferencias del edificio 
«Sede», del Centro Nacional de Energía Nuclear «Juan Vigón», 
sito en la avenida Complutense, número 22, de Madrid, con 
objeto de efectuar su presentación y a continuación dar co­
mienzo al primer ejercicio.

2.° Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 20 de 
abril de 1976. Dicho resultado fue el siguiente:

1. Ramírez Ramírez, Enrique.
2. Pedro Herrera, Francisco de.
3. Mingarro Martín, Enrique.
4. Zuriaga Coll, Femando. 
5. Mittard Ledesma, Félix.
6.    Alonso Santos, Agustín.
7. Goñi Unzué, Alejo Javier.
8. Sevilla Benito, Antonio.
9. Luis Luis, Pedro.

10. Sánchez Izquierdo, Jesús.
11. Crespi González, María Alicia.
12. Cordero López, Francisco.
13. Granados González, Carlos Enrique.
14. Alvarez Rivas, José Luis.
15. Caro Manso, Rafael.
16. Mañero Amorós, Francisco.
17. Dávila Sánchez, Carlos Alberto.
18. Iranzo González, Emilio Julio.
19. Ortega Abellán, José.
20. Barrera Piñero, Rosendo.
21. Barrachina Gómez, Miguel.
22. Urgell Comas, Manuel María.
23. Travesí Jiménez, Antonio.
24. Ramos Salvador, Leandro.
25. Clement Casado, José María.
26.    Aparicio Arroyo, Eduardo.
27. López Pérez, Baldomero.
28. Rodrigo Otero, Alberto.
29. Uriarte Hueda, Armando.

3.° Recomendar a los opositores que en la presentación oral 
del primer ejercicio utilicen el esquema básico que figura en la 
convocatoria. Para dicha presentación oral dispondrán de un 
tiempo máximo de treinta minutos.

4.º Los anuncios sucesivos de las Testantes pruebas se harán
públicos en el tablón d© la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear. 

Madrid, 3 de mayo de 1976.—El Vocal Secretario, Carlos Sán­
chez del Río y Sierra—Visto bueno: El Presidente, Francisco 
Pascual Martínez.

ADMINISTRACION LOCAL

9593 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ba­
leares por la que se hace pública la lista provisio- 
nal de admitidos y excluidos al concurso para pro­
visión en propiedad de la plaza de Recaudador 
de Tributos del Estado de la zona de Inca.

En el expediente del concurso pera provisión en propiedad 
de la plaza do Recaudador de Tributos del Estado de la zona 
de Inca la Presidencia de la Corporación ha dictado Decreto 
aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos para dicha zona, que son los siguientes:

Admitidos

Don Antonio Ribas Rubí.
Don Miguel Angel Síngala Picó.
Don Antonio Soberats Orfila.
Don Antonio Blanes Vancell
Doña Carmen Caballero Terrasa.

Excluidos
Ninguno.

Se concede para reclamación un plazo de quince días con­
tados a partir del siguiente al de la publicación de este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Palma, 30 de marzo de 1976.—El Presidente.—2.725-E.

9594
RESOLUCION de la Diputación Provincial de Se­
villa por la que se hace público el nombre del 
aspirante admitido al concurso-oposición libre a una 
plaza de Archivero provincial de la, plantilla de 
funcionarios técnicos de esta Diputación.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición libre a una plaza de Archivero provincial de 
la plantilla de funcionarios técnicos de esta Diputación, según


